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Kirjallinen asiantuntijalausuntopyyntönne 12.11.2020

HE 223/2020 vp Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi sairausvakuutuslain väliaikaisesta
muuttamisesta

Pyydettynä lausuntonaan Suomen Ammattiliittojen keskusjärjestö SAK ry
esittää kunnioittaen seuraavaa:

SAK on pitänyt tarpeellisena, että covid-19- epidemian aiheuttamassa
poikkeuksellisessa tilanteessa käytetään järkevällä tavalla
työterveyshuoltojen ja yksityisen terveydenhuollon
virustestauskapasiteettia koronavirustartuntojen diagnosointiin. Erityisesti
työpaikkojen kannalta on tärkeää mahdollisimman joustavasti ja
viiveettömästi testata ja jäljittää sekä eristää ja hoitaa tartunnan saaneet
henkilöt.

SAK oli viime keväänä yhdessä muiden työmarkkinajärjestöjen kanssa
esittämässä erityistä korvausjärjestelyä työnantajien järjestämän
työterveyshuollon kautta tilanteissa, joissa työpaikalla on tarpeen testata
mahdollisia tartunnan saaneita. Nyt tehdyn esityksen perusteluissa käy
ilmi, että korvauksen maksaminen testaamisesta
työterveyshuoltokorvausten kautta työmarkkinajärjestöjen esittämässä
muodossa olisi ollut hankalaa. Sairausvakuutuslain muutoksella on
mahdollista joustavammin ja nopeammin toteuttaa korvaustason muutos.
Lisäksi korvauksen toteuttaminen sairausvakuutuslain muutoksen kautta
mahdollistaa nykyistä paremman korvauksen kaikille työterveyspalveluiden
ulkopuolella oleville henkilöille.

Perusteluissa on todettu esityksen liittyvän vuoden 2021 täydentävään
talousarvioesitykseen ja lisäävän valtion sairausvakuutuslain mukaisia
menoja arviolta 45 miljoonaa euroa edellyttäen, että asetuksen mukainen
korvaustaksan taso olisi 100 euroa PCR-testin osalta. Liitteenä olevaan
valtioneuvoston asetusluonnokseen ei hintaa ole vielä merkitty.

Esityksen perusteluissa oleva 100 euron korvaustaksan taso on
alhaisempi kuin asian valmistelun yhteydessä esillä ollut 150 euron taso.
Nyt esillä oleva, perusteluissa esitetty korvaustaso tullee rajaamaan
ihmisten mahdollisuutta käyttää yksityistä testaamista testien hinnan
vuoksi. Tämän vuoksi valtion vuoden 2021 täydentävään
talousarvioesitykseen olisi varattava 67 miljoonaa euroa, joka vastaisi
SAK:n oikeana pitämää 150 euron korvaustaksan tasoa.

Lisäksi SAK haluaa korostaa, että tarvittaessa valtioneuvoston asetuksella
tulee myöhemmin säätää myös muista kuin PCR-testistä ja niiden
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korvattavuudesta, kun on riittävä näyttö niiden luotettavuudesta ja muusta
käytettävyydestä.
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